
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ж //jm z  № ж р
с. Еткуль

О назначении общественных 
обсуждений по материалам оценки 
воздействия на окружающую среду 
намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, а также проектной 
документации на территории 
Еткульского муниципального района, 
которая подлежит экологической 
экспертизе

В соответствии с Федеральным законом от 23.11. 1995 года N 174-ФЗ "Об 
экологической экспертизе", Федеральным законом от 06.10. 2003 годаЫ 131-Ф3 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлением администрации Еткульского муниципального 
района от 19.01.2021 года № 23 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории 
Еткульского муниципального района», по результатам рассмотрения заявления 
от 02.11.2022 года Общества с ограниченной ответственностью «Коелга- 
микромрамор», в лице генерального директора Чеботарева И.А., о проведении 
общественных обсуждений,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение на территории Еткульского муниципального 

района общественных обсуждений в форме опроса по предварительным 
материалам оценки воздействия на окружающую среду (далее-ОВОС) 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, а также проектной 
документации «Дополнение № 1 к проектной документации «Разработка 
Восточной части Южно-Коелгинского месторождения мрамора».
Дата и время проведения в период с 07 ноября по 07 декабря 2022 года.

2. Определить места для ознакомления граждан и заинтересованных лиц с 
предварительными материалами ОВОС, и проектной документации 
«Дополнение № 1 к проектной документации «Разработка Восточной части 
Южно-Коелгинского месторождения мрамора» по адресу: отдел развития 
сельского хозяйства и экологии администрации Еткульского муниципального



района, адрес: Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Ленина, 
д.34, каб. 2; сайт исполнителя ООО «Экология и Право» (http://есорго96л \\) в 
разделе «Отчеты».

3. Определить уполномоченным органом, ответственным за организацию 
и проведение на территории Еткульского муниципального района 
общественных обсуждений - отдел развития сельского хозяйства и экологии 
администрации Еткульского муниципального района (С.Н. Чечиль).

4. Определить заказчиком проведения общественных обсуждений -
Общество с ограниченной ответственностью «Коелга-микромрамор» (далее 
ООО «Коелга-микромрамор), юридический адрес: 456576, Российская
Федерация, Челябинская область, Еткульский район, с. Коелга.

5. Замечания, комментарии и предложения граждан и заинтересованных 
лиц на предварительные материалы ОВОС намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, а также проектной документации «Дополнение № 1 к проектной 
документации «Разработка Восточной части Южно-Коелгинского 
месторождения мрамора» направлять по адресу: отдел развития сельского 
хозяйства и экологии администрации Еткульского муниципального района, 
адрес: 456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Ленина, 
Д. 34.

6. Заказчику проведения общественных обсуждений (ООО «Коелга- 
микромрамор»):

1) обеспечить в срок до 07 ноября 2022 года размещение информации о 
проведении общественных обсуждений в форме опроса по предварительным 
материалам ОВОС намечаемой хозяйственной и иной деятельности, а также 
проектной документации «Дополнение № 1 к проектной документации 
«Разработка Восточной части Южно-Коелгинского месторождения мрамора» 
на официальном сайте Уральского межрегионального управления Федеральной 
службы по надзору в сфере природопользования, на официальном сайте 
Министерства экологии Челябинской области и официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального района ;

2) по результатам ознакомления граждан и заинтересованных лиц, 
внесенных ими предложений и замечаний подготовить обобщенную 
информацию и предоставить ее в отдел развития сельского хозяйства и 
экологии администрации Еткульского муниципального район до 13.12. 2022 
года.

7. Отделу развития сельского хозяйства и экологии Еткульского 
муниципального района (Чечиль С.Н.):

1) обеспечить в период с 07 ноября по 07 декабря 2022 года с 08-00 до 16- 
GO часов по рабочим дням возможность всех граждан и заинтересованных лиц 
для ознакомления с предварительными материалами ОВОС, и проектной 
документацией «Дополнение № 1 к проектной документации «Разработка 
Восточной части Южно-Коелгинского месторождения мрамора»;

2) обеспечить в период с 07 ноября по 07 декабря 2022 года приём и 
документирование замечаний и предложений, поступающих от граждан и 
заинтересованных лиц на предварительные материалы ОВОС намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, а также проектной документации

http://%d0%b5%d1%81%d0%be%d1%80%d0%b3%d0%be96%d0%bb//


«Дополнение № 1 к проектной документации «Разработка Восточной части 
Южно-Коелгинского месторождения мрамора»;

3) по результатам ознакомления граждан и заинтересованных лиц, 
внесенных ими предложений и замечаний подготовить обобщенную 
информацию и оформить протокол опроса.

8. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муни “она Попову Е.В.

Глава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


